
                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Τρίπολη 15 Μαίου  2020
Αριθμ. Πρωτ. οικ/105716/384

                            
 

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Εθνάρχου Μακαρίου 
Ταχ. Κώδικας : 22131 ΤΡΙΠΟΛΗ
Πληροφορίες : Α. Πουλοπούλου 
Τηλέφωνο : 2713601116
Fax : 2713601173
E-mail : poulopoulou@arcadia.gr 

ΘΕΜΑ : Συγκρότηση επιτροπής για την παρακολούθηση και προώθηση των θεμάτων
των Διοικητηρίων της Περιφέρειας.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη;

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  όπως   έχουν

τροποποιηθεί και ισχύουν όπως ισχύει.

2. Τις  ενέργειες  επισκευής  και  αναβάθμισης  των  περιφερειακών  κτιρίων  /

Διοικητηρίων στις ΠΕ Μεσσηνίας και Λακωνίας.

3. Την  αναγκαιότητα  δημιουργίας  νέων  Διοικητηρίων  στις  ΠΕ  Αρκαδίας,

Αργολίδας,  Κορινθίας  για  την  συγκέντρωση  και  εγκατάσταση  των

περιφερειακών υπηρεσιών 

4. Την μείωση ή και  την  εξάλειψη του μεγάλου κόστους των ενοικίων για τον

περιφερειακό προϋπολογισμό 

5. Την  αναγκαιότητα  εξασφάλισης  προσβασιμότητας  Αμεα  σε  όλα  τα  κτίρια

ευθύνης της Περιφέρειας.

mailto:poulopoulou@arcadia.gr


                                   Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ορίζουμε τεχνική επιτροπή για την παρακολούθηση και προώθηση των θεμάτων

των Διοικητηρίων, αποτελούμενη από  τους Αντιπεριφερειάρχες οι οποίοι φέρουν

και την ιδιότητα του μηχανικού ως εξής: 

Περιοχή Οριζόμενος

Αντιπεριφερειάρχης

Επισημάνσεις

Καλαμάτα Ανδρέας Τσουκαλάς

Νίκωνας Τζινιέρης

Ανακατασκευή

Ιδιόκτητου Διοικητηρίου

Σπάρτη Θεόδωρος Βερούτης

Νίκωνας Τζινιέρης

Ανακατασκευή

Ιδιόκτητου Διοικητηρίου

Τρίπολη Χρήστος Λαμπρόπουλος

Νίκωνας Τζινιέρης

Παραχώρηση Γης  από Τ.ΕΘ.Α

«Στρατόπεδο ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ»

Ναύπλιο Χρήστος Λαμπρόπουλος

Νίκωνας Τζινιέρης

Παραχώρηση Γης από Τ.ΕΘ.Α

«Στρατόπεδο

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΑΡΧΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ

ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ»

Κόρινθος Αθηνά Κόρκα

Χαρίλαος Βυτινιώτης

Εισήγηση επιλογής Χώρου για

Διοικητήριο

Συντονιστής   της  Επιτροπής  ορίζεται  ο  Λαμπρόπουλος  Χρήστος

Αντιπεριφερειάρχης  ΠΕ  Αρκαδίας  ,  αναπληρούμενο  από  Τζινέρη  Νίκωνα

Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη.



Έργο της  Επιτροπής  είναι  η  από  κοινού αλλά  και  κατά  περιφερειακή  ενότητα

παρακολούθηση και προώθηση των θεμάτων των διοικητηρίων, η προώθηση των

απαιτούμενων  διαδικασιών  και  η  υποβολή  εισηγήσεων  στο  Περιφερειακό

Συμβούλιο και  στην Οικονομική Επιτροπή, η ενημέρωση του Περιφερειάρχη, η

συνεργασία με τις Δ/νσεις Τεχνικών Έργων.  

Την επιτροπή επικουρούν οι άμισθοι ειδικοί σύμβουλοι  και μηχανικοί  κ. Νίκος

Φοίφας και κ. Σταύρος  Πίκουλας

Η παρούσα αναρτάται  στο Διαύγεια και στον ιστότοπο www  .  ppel  .  gov  .  gr   

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Γραφεία Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών 
3. Γραφεία Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών 
4. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα
5. Γραφεία Άμισθων Ειδικών συμβούλων.
6. Προϊσταμένους  Δ/νσεων  Τεχνικών  Έργων

έδρας και περιφερειακών ενοτήτων 
7. Συντονιστής  και μέλη Επιτροπής.

Αποστέλλεται  με  e-mail σε  όλους  τους
αποδέκτες.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ

http://www.ppel.gov.gr/

	
	Τρίπολη 15 Μαίου 2020
	Αριθμ. Πρωτ. οικ/105716/384
	ΘΕΜΑ
	:
	Συγκρότηση επιτροπής για την παρακολούθηση και προώθηση των θεμάτων των Διοικητηρίων της Περιφέρειας.
	Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
	ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ

